## super morte amici

tota carnis militia repugnet. Et qz dictum ei fuerat: In Isaac vocabitur tibi semen. Fit etiā noīs pueri cōmemoratio. vt 7 pmissionūz que sub hoc nomine factę sunt subeat desperatio. sed h̄ oīa quia temptabat de⁹ Abraā. Quid post hec: va de inquit in terram zc. Intuemī per singula quō fiunt temptatio- nis augmenta. Prius enī dicitur ei qz filius offerat. deinde qz in montē ascen- dat vt dum iter agit per totam viam cogitationib⁹ discerpatur. 7 hinc vrgente p̄- cepto. hinc dō vnici affectu obluante crucietur. ppter hoc ergo 7 via iniūgitur 7 ascensio montis. vt in his oībus spaci- um certaminis accipiant affectus 7 fidel amor dei 7 amor carnis. p̄cna p̄sentii et expectatio futuroz. Die autē t̄tio vidit locum procul. Sapiam 7 consiliū tem- ptantis intueor. sic enī in proximo non erat mons aliquis vbi hoc fieret. sed per tridū iter protēditur quo recusantib⁹ curis. paterna viscera cruciant⁹ vt oī hoc spatio tam prolixo filium pater intueretur. cuz eo abum sumeret. tot noctibus puer in amplexib⁹ p̄is penderet pecto- ri in heret. in gremio cubitaret. Pat̄ in- q̄t mi ecce ignis 7 ligna vbi ē victima ho- locausti: Quō putas imolandus fili⁹ per hanc vocē paterna viscera cōcussit. h̄ vigenes. Qui 7 p̄ modū ifert. Pu- talne alicui nostrū ex hac ipsa narratio- ne historica tāt⁹ animi robur acq̄rit. vt cum forte filius eius morte cōmuni 7 oī- bus debita etiam si vnicus sit 7 dilectus amittit. Abraā in exemplū sibi adducat eiusqz magnitatē ante oculos ponat. Nunc itaqz dñe mi rex ecce grauitertu- lit animi vestri nobilitas h̄m cōmunem h̄nane nature legem d̄nitus institutam p̄genitū vestrū occūtere. quid si vob eti- am vnigenitū. p̄rijs manibus p̄ceptuz esset occidere. Nunc inquit cognoui qz timeas deū. 7 non peperceris vnigenito filio tuo. ppter me. Nec idcirco h̄ ingero vestram exhortās prudētā qn̄ 7 ego sen- tiam ac sperem de vob meliora. pudetqz

deuuisse minerā. h̄ qn̄qz bon⁹ dormitat h̄mer⁹. Rec nocet admissio subdere cal- car equo. Deniqz nolite mi dñe filiū ve- strū dilectū plangere tanq̄ mortuus sit non est enim mortuus sed dormit. Ecce nanqz aries ille pro ipso. sicut 7 pro Isa- ac imolatus est. qui tūc Abraę sub typo nutu d̄no apparuit. qui mortē nostraz moriendo destruxit. 7 vitā resurgēdo re- parauit. Aries inq̄ ille qui licet omnipo- tentię sumeqz sapientiē cornibus eēt ar- matus. pro nobis tñ infirmus ac simplex tanq̄ ouis ad occisionē est ductus inter re- pres peccatoz 7 suspensus. sp̄nis quoqz nihilomin⁹ coronat⁹. 7 cruci iuberēs ma- nibus cornibus. cornua liquidē vt scri- ptum est in manib⁹ eius. 7 ibi abscondi- ta est fortitudo eius. Verū vt dicit apo- stolus. qd̄ infirmū ē dei. fortius est hoībz 7 qd̄ stultū ē dei sapientius est hoībz.

**C**onerationibus generalib⁹ mo-  
derandi luctū d̄ morte amici.  
Capitulum II

**U**taut ad compediū ve-  
niam decz rōes siue causas ge-  
nerales sumatim ex scripturis  
colligere possim⁹ quibus in morte amici  
cuiusqz luctus est moderāndus. quas pe-  
ne oēs aut plures i epla ad Tirasiū con-  
solatoria tāgit Hieronym⁹. **P**rima  
liquidē est cōsideratio voluntat⁹ d̄ne  
cui debem⁹ nos i oībz p̄formare. Vñ  
dicit ibi Hieronym⁹. Si n̄ros defūctos  
plangim⁹ qz tñ resurrecturos credimus  
qd̄ facerem⁹ si mori tñ p̄cipet nos de⁹.  
voluntas eius vtiqz sola sufficeret ad so-  
latiū cui nullū preponere inbenī affectū.  
Huic etiam sn̄c Hieronymi consonat  
Seneca i eplari ad Luciliū dicēs. Pla-  
ceat hoī qd̄ deo placet ob h̄ ipsum qz  
deo placet. **S**ecūda eqtat⁹ cōsidera-  
tio est q̄ licitū ac iustū est vnūquēqz qd̄  
suū est recipere. Vñ ibidē subdit Die-  
ronym⁹. Q̄bil abstulit tuū q̄ recipere di-  
gnat⁹ ē. p̄riū. creditū suū recipere deuit

# Consolatio

creditorum. et nihil aliud decet quam creatori  
gras agere mutuati. et dicitur cum Job: Dominus  
dedit dominus abstulit. sicut domino placuit ita  
factum est. sit nomen domini benedictum etc. De  
hac crediti receptione dicit Ecclesiastes. xij.  
**R**estitit pulvis in terram suam et spiritus ad eum qui  
dedit illum. Et sapientia. xv. Reducit se vni  
acceptus est. repetitur debitum anime quam habebat.  
**T**ertia est consideratio necessitatis que. omnes  
sumus ad moriendum astricti. iuxta illam domini sen-  
tentiam Genesim. ij. Quacumque die comederis  
morte morieris. Vnde in persona mortui dicitur  
culibet venietur. Ecclesiastes. xxvij. Memor esto  
iudicij mei. i. mortis inflicte tibi iusto iudi-  
cio dei. sic enim erit et tuus. i. morieris et tu. si  
cut ego mortuus sum. **Q**uia quis est homo qui vivit et  
non videbit mortem? Tibi ergo et in brevi morte  
veniet. quod sic dicit Gregorius: Breve est quicquid fi-  
ne habet. Vnde ibidem inquit hodie et tibi  
hoc est. meum iudicium iam preterit et tuum iam  
imminet. vnde benedicitur hodie non cras. quod ipsum  
prius vite nostre tempus via est ad mortem ita quod vi-  
vendo morimur. Vnde Augustinus. hanc vitam  
mortalis vocat etiam vitalis mortem. Hinc  
etiam Seneca epistola. xxiiiij. Quotidie inquit  
morimur quod quotidie pars aliqua vite demit. et  
tunc quod vita decrescit cum crescimus. Idem in  
liij. In hoc mihi fallor erramus quod mortem sequi  
iudicamus. cum illa precesserit et securus sit.  
quicquid enim ante nos fuit mors est. Hinc et  
Hildebertus cenomanensis loquens de exilio  
suo metro lusit huiusmodi. Hoc est huiusmodi spiritus cum  
tempore labi. Et spiritus quodammodo perditioem mori. **I**te  
recte dicitur mulier thexcuites. ij. Regum. xiiij. Des-  
morimur et quasi aquam dilabimur. hęc ergo conside-  
ratio dicitur nos facere mortem amicorum equanimi-  
ter tolerare. Vnde Seneca in epistola ad Lu-  
ciliam. Quę quęrela est quod incommodum. si quicquid  
debebat desine desec. Hinc ergo dicit Ambrosius  
vnde supra. li. ij. Quid absurdum quod ut id quod  
scis omnibus esse prescriptum. quasi spiritus pale deploros.  
Best. animam supra additionem extolle. legem  
condemnon recipere. nec presortium recusare. se su-  
carnis inflari. et carnis ipsi mensuram nescire.  
Quid absurdum quod nescire quod sis. et af-  
fectare quod non sis. aut quod imprudens quod ei-  
dem futurum scias id cum acciderit ferre non  
posse. Non est igitur gravis seruidus in gremio habet